[image: image2.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«_24_»__08.__2017 г.   №_198____

            п. Дубровка

Об организации работы районных

творческих групп педагогических
работников муниципальных образовательных
организаций в 2017-2018 учебном году

В целях повышения методического мастерства педагогов, их профессионального роста, осуществления межпредметных связей в рамках учебно-воспитательного процесса, изучения, обобщения и распространения передового педагогического опыта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2017-2018 учебном году работу районных творческих групп муниципальной методической службы и обеспечить их руководство педагогическими работниками высшей квалификационной категории.

Приложение.

2. Районным творческим группам приступить к работе с 1 сентября 2017 года.

3. Утвердить Положение о районной творческой группе педагогических работников муниципальных образовательных организаций.

Приложение

4. Районным творческим группам руководствоваться Положением о районной творческой группе педагогических работников муниципальных образовательных организаций.

5. Признать утратившим силу приказ отдела образования  от 24.08.2016г. №175  «Об организации работы районных творческих групп педагогических работников муниципальных образовательных организаций в 2016-2017 учебном году»
6. Руководителям творческих групп:

6.1. Предусмотреть при планировании деятельности использование различных форм работы:  изучение литературы, разработка рекомендаций, взаимопосещение уроков, презентации, мастер-классы, творческие отчеты, выступления на районных семинарах, методсоветах и т.д., а также использование результатов оценочных процедур (ЕГЭ, ОГЭ, ВПР и проч.) в повышении качества образования, в совершенствовании основных образовательных программ; вопросы модернизации технологий и содержания образования с учётом Концепций преподавания учебных предметов, реализации ФГОС.
В содержании работы указать даты проведения занятий в творческих группах, ответственных.
6.2. Представить в отдел образования к 15 сентября 2017 года планы работы проблемных групп в 2-х экземплярах для согласования и утверждения.
7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

7.1. Обеспечить исполнение настоящего приказа, а также установить контроль над работой районных творческих групп в течение учебного года, возложив ответственность на заместителя руководителя.
7.2. Предусмотреть доплату за руководство районной творческой группой согласно Положению о неаудиторной части фонда оплаты труда ОУ  -  10%.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Шевцову Р.Н., заведующую методическим кабинетом отдела образования.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                   С.Б. Троянов

Приказ подготовлен районным методическим
кабинетом отдела образования

Шевцова Р.Н.

Тел. 9-15-85
Приложение
1. Тема (проблема) «Федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования: исследовательская и проектная деятельность»
Руководителем назначить Эглитис Л.П., учителя начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ

Состав творческой группы:
- Демина М.М., учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

- Родионова Т.А., учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ

- Сейранова С.А., учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ

- Денисенкова С.И., учитель начальных классов первой квалификационной категории МБОУ Пеклинской СОШ

- Тишина Е.Н., учитель начальных классов первой квалификационной категории МБОУ Рековичской ООШ

- Амелькина Л.А., учитель начальных классов высшей квалификационной категории филиала МБОУ Пеклинской СОШ  Рябчинской СОШ

- Клячева Е.А., учитель начальных классов первой квалификационной категории филиала МБОУ Сещинской СОШ  Алешинской ООШ
- Синих С.В., учитель начальных классов первой квалификационной категории МБОУ Давыдчинской ООШ

2.  Тема (проблема)  «Совершенствование профессиональной компетенции учителя в условиях введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования».
Руководителем назначить Гавриленко Н.И., учителя русского языка и литературы высшей квалификационной категории  МБОУ Дубровской №2 СОШ, заслуженного учителя РФ
Состав творческой группы:
 - Артюхова Н.В., учитель математики и информатики первой квалификационной категории  МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

- Шапова Н.С., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ

-  Смоловская В.Н., учитель иностранного языка первой квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ
- Горбатков А.Б., учитель информатики МБОУ Сещинской СОШ

- Антошина С.О., учитель химии, иностранного языка первой квалификационной категории МБОУ Пеклинской СОШ

- Чесалина М.Н., учитель географии и биологии первой квалификационной категории филиала МБОУ Пеклинской СОШ  Рябчинской СОШ

- Иваньков К.М., учитель физики первой квалификационной категории  МБОУ Пеклинской СОШ
- Зюзина Н.Д., учитель общественных дисциплин высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ
- Рыбенко С.А., учитель общественных дисциплин первой квалификационной категории МБОУ Рековичской ООШ

- Понасов Н.П., учитель ОБЖ, физической культуры МБОУ Пеклинской СОШ

- Юдакова О.Г., учитель химии и биологии МБОУ Давыдчинской ООШ

- Алгиничева Г.С., учитель химии и биологии высшей квалификационной категории филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ
- Глухарёва Л.А., учитель  ИЗО первой квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ

- Казак Л.Н., учитель физической культуры первой квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ

- Колоскова Л.Н., учитель музыки первой квалификационной категории  МБОУ Пеклинской СОШ
- Мамаева Е.А., учитель технологии высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
- Алёшин И.С., учитель технологии высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ, МБОУ Давыдчинской ООШ

- Семенцова Е.С., педагог-библиотекарь МБОУ Дубровской №2 СОШ.
_1199084938.psd